SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 3433/2021 – PE n. 27/2021

/fbcl

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 36/2021.

PROCESSO Nº 3433/2021
Pregão Eletrônico nº 27/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste
ato representado pelo  Diretor Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº
01/2020  de 02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o nº 024.140.902-00, ou seu substituto,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 3433/2021, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e
futura de MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS a fim de atender a demanda de manutenção
predial das Unidades Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme
especificações, quantidades e condições definidas no Termo de Referência, parte integrante deste
Edital, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 27/2021, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 26.507.653/0001-55
Endereço: Rua Desemb. Ribeiro da Luz, 183, sl 303 - Barreiro
Cidade: Belo Horizonte/MG
CEP: 30.640-040
Telefone: (31) 2515-5066
Email: volteletrica1@gmail.com

Nome do Representante:

Ana Paula Costa Greco CPF: 071.220.316-83

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item

Descrição

Unidade

Preço Unitário
(R$)

Quantidade Valor Total
R$

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 3433/2021 – PE n. 27/2021

/fbcl

3.1 - Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

3.2 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão a presente Ata de Registro de
Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos
dos itens registrados para o Órgão Gerenciador.

4. Vigência desta Ata

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------
Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

10 Cabo elétrico pb
3x1,5mm²/750V

Metro 5,98 500 2.990,00

11 Cabo flexível de
cobre 1.5 mm²-

750

Metro 1,54 500 770,00

13 Cabo LAN CAT 5E
(caixa  com 305

m)

Metro 2,45 915 2.241,75

52 Sensor de
presença-

bivolt,teto/pared
e,com regulagem

de tempo

Unidade 47,00 30 1.410,00

		2022-01-03T08:53:19-0300
	ANA PAULA COSTA GRECO:07122031683

		2022-01-28T11:01:12-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126